



DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA
UNIDAD DE OBRA
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO A NIVEL NACIONAL
LPN-CPJ-19-2023
FECHA 13/09/2023

OFERTA ECONÓMICA

Nombre de Oferentes	Ítem núm.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$		Precio sin impuestos	Precio Total con impuestos
MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINAS LEON G. S.R.L.	1	ESCRITOTRIO OPERATIVO	Unidades	123	RD\$ 7,920.00	18%	RD\$ 1,425.60	RD\$ 175,348.80	RD\$ 974,160.00	RD\$ 1,149,508.80
	2	CREDENZA	Unidades	8	RD\$ 8,000.00	18%	RD\$ 1,440.00	RD\$ 11,520.00	RD\$ 64,000.00	RD\$ 75,520.00
	3	SILLA SEMI-EJECUTIVA	Unidades	200	RD\$ 8,960.00	18%	RD\$ 1,612.80	RD\$ 322,560.00	RD\$ 1,792,000.00	RD\$ 2,114,560.00
	4	MESA PLASTICA PLEGABLE	Unidades	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
	5	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	Unidades	100	RD\$ 5,050.00	18%	RD\$ 909.00	RD\$ 90,900.00	RD\$ 505,000.00	RD\$ 595,900.00
	6	SILLA OPERATIVA TIPO TABURETE	Unidades	10		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
	7	CAUNTER 1.40MT x 0.60MT	Unidades	2	RD\$ 44,800.00	18%	RD\$ 8,064.00	RD\$ 16,128.00	RD\$ 89,600.00	RD\$ 105,728.00
	8	SILLAS OPERATIVAS	Unidades	47	RD\$ 5,875.00	18%	RD\$ 1,057.50	RD\$ 49,702.50	RD\$ 276,125.00	RD\$ 325,827.50
SUBTOTAL									RD\$	3,700,885.00
TOTAL ITBIS									RD\$	666,159.30
VALOR DE LA OFERTA									RD\$	4,367,044.30
OFICINA UNIVERSAL, S. A.	1	ESCRITORIO OPERATIVO	Unidades	123	NO OFERTO		RD\$ -	RD\$ -		
	2	CREDENZA	Unidades	8	NO OFERTO		RD\$ -	RD\$ -		
	3	SILLA SEMI-EJECUTIVA	Unidades	200	RD\$ 10,990.00	18%	RD\$ 1,978.20	RD\$ 395,640.00	RD\$ 2,198,000.00	RD\$ 2,593,640.00
	4	MESA PLASTICA PLEGABLE	Unidades	10	NO OFERTO		RD\$ -	RD\$ -		
	5	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	Unidades	100	RD\$ 4,995.00	18%	RD\$ 899.10	RD\$ 89,910.00	RD\$ 499,500.00	RD\$ 589,410.00
	6	SILLA OPERATIVA TIPO TABURETE	Unidades	10	NO OFERTO		RD\$ -	RD\$ -		
	7	CAUNTER 1.40MT x 0.60MT	Unidades	2	NO OFERTO		RD\$ -	RD\$ -		
	8	SILLAS OPERATIVAS	Unidades	47	NO OFERTO		RD\$ -	RD\$ -		
SUBTOTAL									RD\$	2,697,500.00
TOTAL ITBIS									RD\$	485,550.00
VALOR DE LA OFERTA									RD\$	3,183,050.00
FLOW, S.R.L.	1	ESCRITORIO OPERATIVO	Unidades	123	NO HABILITADO					RD\$ -
	2	CREDENZA	Unidades	8	RD\$ 7,472.25	18%	RD\$ 1,345.01	RD\$ 10,760.04	RD\$ 59,778.00	RD\$ 70,538.04
	3	SILLA SEMI-EJECUTIVA	Unidades	200	RD\$ 11,925.00	18%	RD\$ 2,146.50	RD\$ 429,300.00	RD\$ 2,385,000.00	RD\$ 2,814,300.00
	4	MESA PLASTICA PLEGABLE	Unidades	10	NO HABILITADO					RD\$ -
	5	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	Unidades	100	RD\$ 5,110.50	18%	RD\$ 919.89	RD\$ 91,989.00	RD\$ 511,050.00	RD\$ 603,039.00
	6	SILLA OPERATIVA TIPO TABURETE	Unidades	10	RD\$ 6,378.00	18%	RD\$ 1,148.04	RD\$ 11,480.40	RD\$ 63,780.00	RD\$ 75,260.40
	7	CAUNTER 1.40MT x 0.60MT	Unidades	2	NO HABILITADO					RD\$ -
	8	SILLAS OPERATIVAS	Unidades	47	RD\$ 9,921.00	18%	RD\$ 1,785.78	RD\$ 83,931.66	RD\$ 466,287.00	RD\$ 550,218.66
SUBTOTAL									RD\$	3,485,895.00
TOTAL ITBIS									RD\$	627,461.10
VALOR DE LA OFERTA									RD\$	4,113,356.10
MUÑOZ CONCEPTO MOBILIARIO, S.A.	1	ESCRITORIO OPERATIVO	Unidades	123	RD\$ 9,050.00	18%	RD\$ 1,629.00	RD\$ 200,367.00	RD\$ 1,113,150.00	RD\$ 1,313,517.00
	2	CREDENZA	Unidades	8	RD\$ 13,500.00	18%	RD\$ 2,430.00	RD\$ 19,440.00	RD\$ 108,000.00	RD\$ 127,440.00
	3	SILLA SEMI-EJECUTIVA	Unidades	200	RD\$ 14,385.00	18%	RD\$ 2,589.30	RD\$ 517,860.00	RD\$ 2,877,000.00	RD\$ 3,394,860.00
	4	MESA PLASTICA PLEGABLE	Unidades	10	RD\$ 5,480.00	18%	RD\$ 986.40	RD\$ 9,864.00	RD\$ 54,800.00	RD\$ 64,664.00
	5	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	Unidades	100	RD\$ 7,175.00	18%	RD\$ 1,291.50	RD\$ 129,150.00	RD\$ 717,500.00	RD\$ 846,650.00
	6	SILLA OPERATIVA TIPO TABURETE	Unidades	10	RD\$ 8,900.00	18%	RD\$ 1,602.00	RD\$ 16,020.00	RD\$ 89,000.00	RD\$ 105,020.00
	7	CAUNTER 1.40MT x 0.60MT	Unidades	2	RD\$ 32,700.00	18%	RD\$ 5,886.00	RD\$ 11,772.00	RD\$ 65,400.00	RD\$ 77,172.00
	8	SILLAS OPERATIVAS	Unidades	47	NO HABILITADO					RD\$ -
SUBTOTAL									RD\$	5,024,850.00
TOTAL ITBIS									RD\$	904,473.00
VALOR DE LA OFERTA									RD\$	5,929,323.00



DIRECCIÓN DE INFRAESTRUCTURA FISICA
UNIDAD DE OBRA
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO A NIVEL NACIONAL
LPN-CPJ-19-2023
FECHA 13/09/2023

OFERTA ECONÓMICA

Nombre de Oferentes	Ítem núm.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$		Precio sin impuestos	Precio Total con impuestos
BLAJIM, S.R.L. (MODULOFFICE)	1	ESCRITORIO OPERATIVO	Unidades	123	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
	2	CREDENZA	Unidades	8	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
	3	SILLA SEMI-EJECUTIVA	Unidades	200	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
	4	MESA PLASTICA PLEGABLE	Unidades	10	RDS 3,036.00	18%	RDS 546.48	RDS 5,464.80	RDS 30,360.00	RDS 35,824.80
	5	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	Unidades	100	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
	6	SILLA OPERATIVA TIPO TABURETE	Unidades	10	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
	7	CAUNTER 1.40MT x 0.60MT	Unidades	2	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
	8	SILLAS OPERATIVAS	Unidades	47	NO HABILITADO	18%				RD\$ -
TOTAL ITBIS									RD\$ 30,360.00	
VALOR DE LA OFERTA									RD\$ 5,464.80	
VALOR DE LA OFERTA									RD\$ 35,824.80	

OMAR MUEBLES, S.A.	1	ESCRITORIO OPERATIVO	Unidades	123	RDS 8,415.00	18%	RDS 1,514.70	RDS 186,308.10	RDS 1,035,045.00	RDS 1,221,353.10
	2	CREDENZA	Unidades	8	NO OFERTÓ	18%				RD\$ -
	3	SILLA SEMI-EJECUTIVA	Unidades	200	RDS 16,137.25	18%	RDS 2,904.71	RDS 580,941.00	RDS 3,227,450.00	RDS 3,808,391.00
	4	MESA PLASTICA PLEGABLE	Unidades	10	RDS 3,489.25	18%	RDS 628.07	RDS 6,280.65	RDS 34,892.50	RDS 41,173.15
	5	ARCHIVO MODULAR DE 3 GAVETAS	Unidades	100	RDS 5,461.25	18%	RDS 983.03	RDS 98,302.50	RDS 546,125.00	RDS 644,427.50
	6	SILLA OPERATIVA TIPO TABURETE	Unidades	10	NO OFERTÓ	18%				RD\$ -
	7	CAUNTER 1.40MT x 0.60MT	Unidades	2	RDS 19,197.25	18%	RDS 3,455.51	RDS 6,911.01	RDS 38,394.50	RDS 45,305.51
	8	SILLAS OPERATIVAS	Unidades	47	RDS 8,053.75	18%	RDS 1,449.68	RDS 68,134.73	RDS 378,526.25	RDS 446,660.98
SUBTOTAL									RD\$ 5,260,433.25	
TOTAL ITBIS									RD\$ 946,877.99	
VALOR DE LA OFERTA									RD\$ 6,207,311.24	

FIN DE EVALUACIÓN ECONÓMICA

En nuestra calidad de peritos técnicos designados para el proceso de contratación de Número LPN-CPJ-19-2023, "ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO A NIVEL NACIONAL" les comunicamos que hemos concluido satisfactoriamente la evaluación técnica y económica.

Según establece el pliego de condiciones:

La adjudicación será decidida por a favor de un único oferente(s) cuya(s) propuesta(s): 1) haya(n) sido calificada como CUMPLE en las propuestas técnicas y económicas por reunir las condiciones legales, técnicas y económicas requeridas en los presentes Pliegos de Condiciones Específicas y 2) presente el menor precio.

Es por tanto que recomendamos las adjudicaciones según el detalle en el recuadro a continuación.

Realizamos la evaluación enmarcados en principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIRMADO POR

Arq. Rocio Altigracia Aquino
Gerente de Diseño y Planificación
Dirección de Infraestructura Física

PERITOS:

Arq. Jose Goris
Arquitecto
Dirección de Infraestructura Física

Arq. Cindy A. De León C.
Arquitecto
Dirección de Infraestructura Física